

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA DE ITARUMÃ

OBRA: EXECUÇÃO DE MURO DE ALVENARIA NA ESCOLA MUNICIPAL ORESTES RODRIGUES DE FREITAS NO MUNICIPIO I  
ITARUMÃ-GO

LOCAL: NOVA ESPERANÇA- ITARUMÃ/GO


COORDENADAS: LAT.: -18,7661724,° LONG.: -51,3414432°

DATA: 09/06/2025

BDI: 23,22%

CONVENIO INVESTIMENTO: R\$ 50.000,00

CONTRAPARTIDA: R\$ 67.636,78



PREFEITURA

ITARUMÃ

Somando ideias e multiplicando resultados

ADM - 2025/2028

PLANILHA ORÇAMENTARIA

Tabela	Código	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (sem BDI) (R\$)	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)
			MURO DE ALVENARIA					
SINAPI	103689	1.0	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	4,50	R\$ 463,81	R\$ 571,51	R\$ 2.571,78
SINAPI	96526	1.1	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024	M3	6,34	R\$ 210,06	R\$ 258,84	R\$ 1.639,98
SINAPI	92761	1.2	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	815,19	R\$ 12,17	R\$ 15,00	R\$ 12.224,46
SINAPI	104916	1.3	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	325,30	R\$ 16,83	R\$ 20,74	R\$ 6.746,06
SINAPI	94965	1.4	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	13,77	R\$ 517,86	R\$ 638,11	R\$ 8.788,01
SINAPI	103345	1.5	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 11,5X19X29 CM (ESPESSURA 11,5 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MA NUAL. AF_12/2021	M2	320,00	R\$ 95,48	R\$ 117,65	R\$ 37.648,15
GOINFRA	100103	1.6	ALVENARIA DE TIJOLO COMUM 1/2 VEZ EM CRIVO - ARGAMASSA (1CI : 2CH : 8ARML )	M2	102,40	R\$ 116,75	R\$ 143,86	R\$ 14.731,20
SINAPI	87553	1.7	EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 10M², E = 10MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	M2	640,00	R\$ 24,08	R\$ 29,67	R\$ 18.989,68
SINAPI	88415	1.8	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_03/2024	M2	640,00	R\$ 5,64	R\$ 6,95	R\$ 4.447,75
SINAPI	88489	1.9	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	640,00	R\$ 12,49	R\$ 15,39	R\$ 9.849,71
							SUBTOTAL:	R\$ 117.636,78
							TOTAL:	R\$ 117.636,78
<div><div></div><div>OTÁVIO HENRIQUE FREITAS GARCIA</div><div>ENGENHEIRO CIVIL</div><div>CREA: 5070648746-D/SP</div></div>								